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Hvem er Kappelgruppen ?  

 

Kappelgruppen opstod ved at 3 arbejdsgrupper i efteråret 2006 slog sig sam-

men for at påvirke - eller måske endog forhindre - det vandvittige projekt som 

Rudbjerg Kommune og Dong var ved at presse ned over Kappel og omegn. 

 

De 3 arbejdsgrupper var:  

Arbejdsgruppen Vesternæs Strand,  

Arbejdsgruppen Vesternæs By og 

Riddertofte Beboerforening.  

Siden kom der flere ”modstandere” til. 

 

I november 2006 afleverede vi 589 underskrifter fra nærområdet - imod pro-

jektet.  

I efteråret 2007 afleverede vi yderligere 1.599 underskrifter til Lolland Kom-

mune imod så store vindmøller på land. 

 

Lolland byråd, har vi desværre ikke kunnet komme i dialog med på noget tids-

punkt, men vore protester er blevet hørt andre steder og  

 

 folketinget har bl.a. vedtaget, at naboer til vindmøller kan få erstatning. 

Det er ikke den optimale løsning – men bedre end ingenting, når de få 

skal tjene kassen på vores bekostning. 

 

 Dong har måttet erkende, at store vindmøller larmer betydeligt mere end 

det de forsøgte ”at binde os på ærmet” i 2006. Derfor er afstanden fra 

nærmeste mølle til såvel Sommerhusene i Vesternæs og Riddertofte ble-

vet større end i 2006. Og møllerne nærmest Riddertofte og Vesternæsvej 

er blevet reduceret betydeligt i størrelsen.  

 

Vi mener dog stadig, at støjbekendtgørelse ikke overholdes. 

Der er overskrivelser ved Riddertofte, Vesternæsvej og Den Botaniske Have. 

 

Med hensyn til den lavfrekvente støj – skriver man i materialet, at Dong vil 

gennemføre særlige målinger og beregninger. Hvis der er ”betydende lavfre-

kvent støj i enkelte nabohuse hidrørende fra vindmøllerne, vil Dong tilbyde at 

gennemføre tiltag til at løse problemerne, f.eks. bygningsmæssige tiltag”.  

Disse tiltag vil vi meget gerne have uddybet.  

 

Eksperterne imellem er der fortsat stor uenighed om målemetoder m.m. 



At det netop er Delta der har udfærdiget begningerne til VVM-redegørelsen er 

yderst bekymrende. 

Eksperterne fra Aalborg Universitet er jo netop vildt uenig med Delta omkring 

lavfrekvent støj fra store vindmøller.  

Så uenige, at de afbrød sammenarbejdet, og den lovede undersøgelse af ge-

nevirkningerne ved den lavfrekvent støj er aldrig blevet gennemført.  

I Danmark er ingen grænser for hvor meget lavfrekvent støj vindmøller må 

udsende. Så hvis Dongs tiltag ikke hjælpen en dyt – er det bare ærgerligt ! 

 

Støjen og de kraftige lysafmærkninger er vi fortsat er meget bekymrede 

for. Man presser mange - meget store møller - ind på et alt for lille område.  

Forskellige møller - med forskellige lyd frekvenser og endda uden at iagttage 

Vindmølleforeningens anbefaling om støj. 

Desuden ved man nu, at støjen bl.a. ændre sig om natten – ændre sig til det 

værre - og med flere decibel. 

Nyere forskningen viser også, at generne ved vindmøllestøj begynder ved me-

get lavere decibel-tal end ved andre støjkilder. 

Hvis disse vindmøller bliver rejst - bør de fjernes hurtigst muligt efter at de er 

testet. De bør ikke blive stående som produktionsvindmøller i 20-30 år. 

 

I Lolland Kommune har vi et voldsomt problem.  

Politikerne vil for enhver pris have testvindmøller i Kappel, og de vil nedlægge 

beboelser og ekspropriere i helt store stil. 

Aktieselskabet Internationale Wind Academy Lolland ejes 100% af Lolland 

Kommune - direktøren og bestyrelsen alle er udpeget blandt byrådet.  

Selskabets fremtid og økonomi afhænger af testpladsen.  

Det er meget kritisabelt - skaber store interessekonflikter - og flere politikere 

har længe været inhabile i sagsbehandlingen.  

Jeg stiller i øvrigt spørgsmålstegn ved, om det er en kommunal opgave at dri-

ve den form for virksomhed. 

 

Ja, og så er det jo Lolland Kommune vi skal klage til, når vindmøllerne larmer 

for meget og stjæler nattesøvnen. Det er vi bestemt ikke trygge ved, med det 

pres som politikerne lægger på deres embedsfolk.  

Kommunens Teknik- og Miljømyndighed skrev den 30. april, at en løsning hvor 

der placeres 5 vindmøller i parken, m.h.t. støj synes miljømæssigt forsvarlig.  

Kommunens egen myndighed har store betænkeligheder ved 7 vindmøller, 

men det vælger Dong og politikerne at ignorer.  

Dong flytter lidt på målepunktet og ”fifler” en ny støjberegning, så støjen ved 

Riddertofte kommer lige under 42 dB(A), men støjgrænsen er stadig overskre-

det ved 5 boliger/sommerhuse. 


